8

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Балтай
О внесении изменений в постановление

администрации Балтайского муниципального

района от 16.12.2021 № 448 «Об утверждении

муниципальной программы «Ремонт,

содержание автомобильных дорог, ремонт

дворовых территорий многоквартирных

домов, проездов к дворовым территориям

многоквартирных домов в границах
Балтайского муниципального образования
Балтайского муниципального района
Саратовской области»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Саратовской области от 30 сентября 2014 года № 108-ЗСО «О вопросах местного значения сельских поселений Саратовской области», руководствуясь Уставом Балтайского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести в постановление администрации Балтайского муниципального района от 16.12.2021 № 448 «Об утверждении муниципальной программы «Ремонт, содержание автомобильных дорог, ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в границах Балтайского муниципального образования Балтайского муниципального района Саратовской области» (с изменениями от 01.03.2023 № 90, от 17.07.2023 № 290, от 03.11.2023 № 447, от 27.09.2024 № 368, от 11.11.2024 № 476, от 24.01.2025 № 36, от 03.02.2025 № 54) следующие изменения:
1.1.В приложении к постановлению:

1)Раздел «Объемы и источники финансирования» в паспорте муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования
	Объем финансирования Программы составляет:

1) 2024 год – 25 290,81672 тыс. руб., (муниципальный дорожный фонд);

2) 2025 год – 23 045,45633 тыс. руб. (муниципальный дорожный фонд)

2)Приложение № 2 к муниципальной программе «Ремонт, содержание автомобильных дорог, ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в границах Балтайского муниципального образования Балтайского муниципального района Саратовской области» изложить в новой редакции согласно приложению.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. первого заместителя главы администрации Балтайского муниципального района.
Глава Балтайского
муниципального района                                                               Е.С.Бенькович

Приложение

к постановлению администрации

Балтайского муниципального района

от 20.06.2025 № 348
Перечень

программных мероприятий и работ по реализации муниципальной программы

«Ремонт, содержание автомобильных дорог, ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в границах Балтайского муниципального образования Балтайского муниципального района Саратовской области»
	Наименование

мероприятий
	Срок

исполнения
	Ожидаемые

результаты

(выполнение

объемов)

км
	Объем финансирования
	Ответственный

за

 исполнение

	Всего,

тыс. руб.
	Акцизы на

нефтепродукты

тыс. руб.
	Субсидия

тыс. руб.
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с соглашениями (в области дорожной деятельности)

тыс. руб.

	Ремонт, содержание улично-дорожной сети Балтайского муниципального образования Балтайского муниципального района Саратовской области
	2024-2025 годы

	48 336,27305
	11 973,64475
	28 626,0
	7 736,62830

	1.Осуществление дорожной деятельности по содержанию, капитальному ремонту, ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Балтайского муниципального образования Балтайского муниципального района Саратовской области
	2024 год

	25 290,81672
	5 851,11834
	14 367,0
	5 072,69838

	2025 год

	23 045,45633
	6 122,52641
	14 259,0
	2 663,92992

	1.1.Содержание автомобильных дорог общего пользования  местного значения в границах Балтайского муниципального образования Балтайского муниципального района Саратовской области
	2024 год
	41,943
	4 756,11834
	4 756,11834
	0
	0

	2025 год

	4 746,05525
	4 746,05525
	0
	0

	1.2.Ремонт автомобильных дорог общего пользования  местного значения в границах Балтайского муниципального образования Балтайского муниципального района Саратовской области
	2024 год
	5,416
	17 668,53165
	0
	14 367,0
	3 301,53165

	2025 год
	5,0
	2 338,47194
	0
	14 259,0
	2 324,21294

	1.3.Проведение необходимых экспертиз, прочее
	2024 год

	100,0
	100,0
	0
	0

	2025год

	200,0
	200,0
	0
	0

	1.4.Зимняя очистка

 тротуарной сети Балтайского муниципального образования Балтайского муниципального района Саратовской области
	2024 год
	19,9
	800,0
	800,0
	0
	0

	2025 год

	1 176,47116
	1 176,47116
	0
	0

	1.5.Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории Балтайского муниципального образования Балтайского муниципального района (включая расходы на инженерные изыскания, разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз и осуществление строительного контроля)
	2024 год
	13
	1 966,16673
	195,0
	0
	1 771,16673

	2025 год

	0
	0
	0
	0

	1.6.Обустройство общественной территории Балтайского муниципального образования Балтайского муниципального района Саратовской области

	2025 год

	339 716,98

	339 716,98

Верно: начальник отдела делопроизводства

администрации Балтайского

муниципального района                                                                             А.В.Паксютова

от 20.06.2025 № 348